
Svatá Hora a její nezaměnitelné panorama vítá již více než 330 let návštěvníky tohoto 
poutního místa i známého královského horního města Příbrami, které se rozkládá  
na úpatí Brd 60 km jihozápadně od Prahy.

Příbramsko bylo v pravěku nehostinným místem a nelákalo naše předky k osídlení. 
Výjimkou bylo 13. - 8. století před n. l., kdy zde pobýval lid knovízské kultury. Nej-
starší písemný doklad o Příbrami pochází z roku 1216.

V době panování Karla IV. dal arcibiskup Arnošt z Pardubic postavit uprostřed tohoto 
panství na místě dřevěné tvrze kamenný hrádek. Ten se stal jádrem dnešního Zámečku 
- Ernestina. V Příbrami tehdy stával gotický kostel sv. Jakuba a Arnošt z Pardubic nechal 
postavit ještě kostel sv. Jana, předměstský špitál a město obehnal dřevěnou palisádou. 
S jeho jménem je spjata pověst o vzniku dřevěné sošky Panny Marie a svatohorské kaple.

Husitství ukončilo vládu pražských arcibiskupů nad městem i panstvím a Příbram 
se stala majetkem královským. Byla často zastavována. Po mnoha stížnostech pří-
bramských měšanů na ziskuchtivé majitele se dočkala povýšení na královské horní 
město. Stalo se tak privilegiem císaře Rudolfa II. v roce 1597, které reagovalo na 
předchozí hospodářský rozvoj města spočívající v těžbě stříbra.

První zázrak se na Svaté Hoře stal roku 1632 a znamenal počátek poutního ruchu.

V roce 1647, rok před uzavřením vestfálského míru, vstoupil na Příbramsko nový 
prvek - březničtí jezuité a spolu s nimi svatohorský mariánský kult. Do té doby málo 
známá kaple nad Příbramí na vrchu Svatá Hora byla s jezuitskou pečlivostí od roku 
1653 přebudovávána v honosnou rezidenci. Postupně se stávala nejslavnějším čes-
kým poutním místem a významným centrem mariánského kultu v Evropě. Na jeho 
výzdobě se podílela řada známých umělců. 

Bazilika s kaplí Nanebevzetí Panny Marie a dalšími kaplemi se nachází na terase 
s balustrádou, která je zdobena sochami. V dolní části areálu jsou ambity s bohatou 
malířskou a štukatérskou výzdobou, čtyřmi uzavřenými a devíti otevřenými kaplemi. 
Svatou Horu spojuje s Příbramí schodiště, poprvé připomínané roku 1685, později 
zastřešené. Chloubou baziliky je soška Panny Marie Svatohorské a také hlavní oltář, 
celý ze stříbra.

Příliv poutníků poskytoval Příbramským vítaný zdroj zisku a byl důležitým podnětem 
ke vzniku speciální řemeslné výroby: rozárnictví, voskařství, prstýnkářství a betlé-
mářství, později i drobného průmyslu jako například továrna na poutní zboží bratří 
Weilů. Jezuité nebývali vždy zadobře s Příbramí, jejich podnikání se často dostávalo 
do konfliktu se záměry měšanů. Nejznámější je spor o stavbu pivovaru na Svaté 
Hoře, který se táhl řadu let a skončil soudním vítězstvím jezuitů, kteří však pivovar 
nakonec nepostavili.

Novým impulsem pro poutní ruch byla v roce 1732 korunovace sošky Panny Marie 
Svatohorské. Korunovační slavnosti se od té doby staly tradicí. Josefínské reformy 
ale poutní ruch omezily. Ještě předtím, v roce 1773, byl zrušen jezuitský řád a sva-
tohorský komplex byl předán do správy proboštů.

V roce 1861 dostali Svatou Horu do péče redemptoristé, kteří zde byli až do roku 
1950. V roce 1903 byl opraven kostel a jeho nejstarší část, která byla dosud bez 
výzdoby, byla vyzdobena štukaturou. Po rozsáhlé opravě redemptoristé požádali 
papeže Pia X. o udělení titulu „bazilika”. Papež jejich prosbě vyhověl a vydal zvláštní 
breve „Sacris aedibus”, jímž roku 1905 povýšil Svatou Horu na „basilicu minor”. 
Oslava povýšení byla velkolepá a odpovídala významu titulu i skutečnosti, že se 
jednalo o  první papežskou baziliku v Rakousku-Uhersku. 

V roce 1950 byly kláštery v tehdejším Československu zrušeny. Na Svaté Hoře 
od té doby působili diecézní kněží. Po „Pražském jaru”, v letech 1969 - 1973, se 
redemptoristé pokusili alespoň neformálně na Svaté Hoře obnovit klášterní život, ale 
v důsledku normalizace vzala tato snaha rychle za své. Během komunismu žila Svatá 
Hora v povědomí lidí jako místo, kam bylo možno uniknout před bolševickým ideo-
logickým tlakem. Mnozí propuštění vězni směřovali své první kroky právě na Svatou 
Horu, aby poděkovali za Boží ochranu v době, kdy byli ve vězení.

Duchovní správa Svaté Hory byla 24. března 1990 znovu svěřena redemptoristům 
a současně se stala sídlem vedení řádu v České republice. Roku 1993 se podařilo 
obnovit Svatohorské schody, které už byly zříceninou. Třináctimilionové náklady 
byly zaplaceny z darů během jednoho roku. Oslava 650. výročí milostné sošky 
Panny Marie se konala v roce 1998. Byla spojena s poutěmi z domova i ze zahraničí  
a doprovázelo ji množství kulturních a vzdělávacích akcí. O rok později, v srpnu 
1999, se na poutním místě setkalo více než 5000 mladých katolíků z České re-
publiky a prožilo zde týden s bohatým programem. V roce 2005 slavila Svatá Hora 
významnou událost: 100. výročí povýšení na baziliku. Ve dnech 4. a 5. června bylo 
toto jubileum oslaveno Národní poutí za hojné účasti věřících i zahraničních hostů. 
U příležitosti tohoto výročí obdržela svatohorská bazilika významný dar: nový oltář, 
ambon a další předměty liturgického prostoru z ateliéru akademického sochaře 
Otmara Olivy. O Vánocích v roce 2007 byly slavnostně požehnány nové chórové 
varhany postavené varhanářem Vladimírem Šlajchem. 

NA VYDÁNÍ TOHOTO LETÁKU SE FINANČNĚ PODÍLELY

Pondělí - sobota: 
Areál otevřen: 5.45 – 18.00 hodin

Pravidelné bohoslužby: 6.00, 7.00, 9.00, 17.00 hodin

Po mši svaté v 6.00 hodin Anděl Páně a požehnání s milostnou soškou
Modlitba posvátného růžence v 16.30 hodin

V postní době v pátek místo růžence od 16.15 hodin křížová cesta
V květnu denně kromě čtvrtka po odpolední bohoslužbě májová pobožnost

Ve čtvrtek po odpolední mši svaté půlhodinová adorace
V pátek v 7.00 hodin mše svatá za dobrodince a členy Matice Svatohorské

V sobotu po mši svaté v 9.00 hodin mariánská pobožnost  
s přednesením zaslaných proseb 

V sobotu v poutní sezóně ve 13.00 hodin křížová cesta a po ní požehnání

nEdělE:
Areál otevřen: 5.45 – 17.00 hodin

Pravidelné bohoslužby: 6.00, 7.30, 9.00, 11.00, 15.30 hodin

Před mší svatou v 6.00 hodin Anděl Páně a vystavení milostné sošky
Třetí neděli v měsíci mše svatá v 9.00 hodin přenášena Radiem Proglas

Řeckokatolická svatá liturgie ve 12.00 hodin v bazilice
V poutní sezóně ve 13.00 hodin křížová cesta a po ní požehnání

Modlitba posvátného růžence v 15.00 hodin
V postní době místo růžence ve 14.45 hodin křížová cesta

V 16.15 hodin zpívané nešpory

Římskokatolická farnost 
u kostEla nanEbEvzEtí 
Panny mariE PŘíbram – svatá Hora
IČ: 18608621, DIČ: CZ18608621
Svatá Hora 591, 261 80 Příbram II
Tel.:  +420 318 429 930
Fax:  +420 318 429 934
E-mail:  basilica@svata-hora.cz
Internet: http://www.svata-hora.cz
P. Stanislav Přibyl, CSsR, farář, P. Petr Beneš, 
CSsR, farní vikář, P. Francis Hoa Dang, CSsR, 
farní vikář, P. Roman Janáč, CSsR, farní vikář, 
P. Stanislav Muzikář, CSsR, farní vikář, P. Jiří 
Ondovčák, CSsR, farní vikář, P. Ladislav Škrňa, 
CSsR, P. Břetislav Vaněk, CSsR, farní vikář 
Úřední hodiny farního úřadu:
Po – Pá: 9 - 12; 13 - 15.30 hodin
Hlavní účet
520395309/0800
Dary na opravy
35-520395309/0800

Pražská ProvinciE  
kongrEgacE nEjsvětějšíHo vykuPitElE 
(rEdEmPtoristé)
IČ: 47067039, DIČ: CZ47067039
Tel./fax:  +420 318 429 934
E-mail:  cssr@cssr.cz
Internet: http://www.cssr.cz 
Provinciál:  P. Stanislav Přibyl, CSsR

ČasoPis svatá Hora
Vydává a rozšiřuje Římskokatolická farnost 
u kostela Nanebevzetí Panny Marie Příbram 
– Svatá Hora. Vychází 6x do roka. Registrační 
číslo MK ČR E 11719.

ExErciČní dům
Odp. osoba:  Martina Jechortová, past. asist.
Tel.:  +420 318 624 947
E-mail:  ex.dum@svata-hora.cz

svatoHorský cHrámový sbor
Sbormistr:  Pavel Šmolík
Tel.:  +420 318 429 936 
E-mail:   sbor@svata-hora.cz 
Sbor účinkuje každou neděli při mši svaté
v 9.00 hodin. Zkoušky sboru jsou v pátek 
v 18.00 hodin.

maticE svatoHorská
občanské sdružení, IČ: 70829071
Předsedkyně:  Věra Langová
Protektor:     P. Stanislav Přibyl, CSsR
Jednatelka:     Anna Blachowiczová
Tel.:           +420 318 429 939
E-mail:     matice@svata-hora.cz

Matice Svatohorská je občanským sdružením 
přátel Svaté Hory, která prostřednictvím 
finančních prostředků získaných od svých 
členů a dalších dobrovolných dárců, pečuje 
o nutné opravy v areálu Svaté Hory. Rovněž 
podporuje  projekt stavby nových varhany na 
Svaté Hoře a hudbu ve svatohorské bazilice. 
Případní zájemci o členství obdrží informace 
v sakristii.  
Hlavní účet
523967309/0800
Dary na nové varhany
19-523967309/0800

nadaČní fond na svatoHorské scHody  
a zvElEbEní okolí
IČ: 25785311
Tel.:           +420 318 429 930
Předseda spr. rady: P. Stanislav Přibyl, CSsR

ProdEjna kniH a PoutníHo zboží, 
svatoHorské Poutní muzEum, 
Průvodcovská služba
Provozuje: Sacromontana, s.r.o. 
IČ: 27363261, DIČ: CZ27363261
Jednatelka:  Marie Traxlerová
Odp. osoba: Martina Jechortová 
Tel.:   +420 318 429 943 
Mobil:   +420 731 619 800
Fax:  +420 318 429 934
E-mail:  prohlidka@svata-hora.cz
E-shop:  http://shop.svata-hora.cz
Prodejna knih a poutního zboží:
po – so:   I. – III.:  10 – 15 hodin 
 IV. – V.:    9 – 16 hodin 
 VI. – VIII.:   9 – 17 hodin 
 IX. – X.:    9 – 16 hodin 
 XI. – XII.:  10 – 15 hodin
ne:   I. – XII.:   9 – 17 hodin
Expozice Svatohorského poutního muzea: 
Ke zhlédnutí v otevírací době prodejny
Průvodcovská služba:
Prohlídka areálu Svaté Hory včetně návštěvy 
uzavřených prostor s výkladem
V. – IX. v otevírací době expozice a prodejny, 
IV. a X. o víkendech. Poslední prohlídka začíná 
hodinu před zavírací dobou. V jiných přípa-
dech je možné zajistit prohlídku po předchozí 
domluvě. Prohlídku větších skupin a cizoja-
zyčnou prohlídku je nutné objednat písemně, 
e-mailem nebo faxem.
„Svatá Hora v čase i nad časem“:
Projekce filmu o Svaté Hoře v Mníšecké kapli, 
prohlídka stálé výstavy na letním kůru a ná-
vštěva Svatohorského poutního muzea 
Na požádání v otevírací době prodejny

Kalendář akcí
Svatá Hora
Liturgický rok 2008/2009

slavnosti, poutě 
  duchovní program
       hudba při bohoslužbách  
  koncerty, výstavy



DEN DATUM LITURGICKÁ PŘÍLEŽITOST ČAS FORMA AKCE / PROGRAM ÚČINKUJÍCÍ / VEDE

ne 30. 11. 1. neděle adventní

PR
OS

INE
C

so 6. 12. 6:00 Ranní rorátní mše - staročeské roráty
po 8. 12. Panny Marie, počaté bez poskvrny prvotního hříchu Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00, 11:00 a 17:00

so 13. 12.

6:00
9:00 - 13:00

Ranní rorátní mše - staročeské roráty
Adventní duchovní obnova: „O Božím Slově“
9:00 přivítání, katecheze, kající pobožnost, adorace, příležitost ke svátosti smíření, 
11:00 mše svatá,  
12:00 koncert duchovní hudby:  Chorální introity adventní doby a varhanní improvizace

P. Ondřej Pávek

Pavel Šmolík - varhany, gregoriánská schola

pá 19. 12.
16:00 Vernisáž výstavy betlémů

Výstava je otevřena od 20. 12. do 4. 1. denně od 10:00 do 16:00 v Mníšecké kapli 
a Svatohorském poutním muzeu

Při vernisáži vystoupí skupina Salamandr

so 20. 12. 6:00 Ranní rorátní mše - staročeské roráty
út 23. 12. 18:00 Přinesení betlémského světla

st 24. 12. Štědrý den 6:00
16:00

Ranní rorátní mše - staročeské roráty
Štědrovečerní mše. Hudba: Jakub Jan Ryba - Česká mše vánoční „Hej, mistře“ Svatohorský chrámový sbor

čt 25. 12. Boží hod vánoční 9:00 Mše svatá. Hudba: Johann Zechner - Orgelsolomesse Svatohorský chrámový sbor, komorní orchestr
pá 26. 12. Svatého Štěpána 16:30 Vánoční koncert Svatohorského chrámového sboru Svatohorský chrámový sbor
ne 28. 12. Svaté Rodiny
st 31. 12. 22:30 Mše svatá na závěr občanského roku

LED
EN

čt 1. 1. Matky Boží, Panny Marie Mše svaté v 6:00, 7:30, 9:00, 11:00 a 15:30
út 6. 1. Zjevení Páně (Tří králů) Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00, 11:00 a 17:00
ne 11. 1. Křtu Páně
st 21. 1. 104. výročí povýšení Svaté Hory na baziliku Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 17:00. Možnost získání plnomocných odpustků

ÚN
OR

po 2. 2. Uvedení Páně do chrámu (Hromnice) Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 17:00 
čt - so 5. - 7. 2. Kurz liturgické varhanní hry I. Výuka varhanní improvizace, doprovodu liturgie a základů liturgiky Pavel Šmolík

st 25. 2. Popeleční středa 17:00 Mše svatá. Hudba: Josef Olejník - Mešní proprium Svatohorský chrámový sbor

BŘ
EZE

N

ne 1. 3. 1. neděle postní 9:00 Mše svatá. Hudba: Johannes Brahms - Windhaager Messe Svatohorský chrámový sbor, lesní rohy

čt 12. 3. 19:00 Koncert „Hudba v nezvyklých souvislostech“  
- temperovaný klavír I. v tzv. biskupském pokoji Jaroslav Tůma - klavichord

čt 19. 3. Svatého Josefa 19:00
Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 17:00 
Koncert „Hudba v nezvyklých souvislostech“  
- temperovaný klavír II. v tzv. biskupském pokoji

Jaroslav Tůma - klavichord

ne 22. 3. 4. neděle postní 17:00 Koncert: Giovanni Battista Pergolessi - Stabat Mater Musica Podberdensis
st 25. 3. Zvěstování Páně Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00, 11:00 a 17:00

DU
BEN

so 4. 4. 9:00 - 13:00
Postní duchovní obnova: „Přejít ze smrti do života - uvedení do velikonoční liturgie“
9:00 přivítání, katecheze, kající pobožnost, adorace, příležitost ke svátosti smíření, 
11:00 mše svatá, 12:00 koncert: Johann Sebastian Bach - Matoušovy pašije (výběr)

P. Jan Kotas, S.L.L.

Musica Lignea
ne 5. 4. Květná neděle 9:00, 11:00 Mše svatá. Hudba: Pavel Šmolík - Pašije podle sv. Marka Svatohorský chrámový sbor, komorní orchestr
čt 9. 4. Zelený čtvrtek 17:00 Mše svatá. Hudba: Maurice Duruflé - Ubi caritas, Tantum ergo Svatohorský chrámový sbor

pá 10. 4. Velký pátek 15:00
17:00

Křížová cesta
Velkopáteční obřady. Hudba: Radek Rejšek - Janovy pašije Svatohorský chrámový sbor

so 11. 4. Zmrtvýchvstání Páně - vigilie 21:00 Obřady velikonoční vigilie. Hudba: Bohuslav Korejs - Responzoriální žalmy Svatohorský chrámový sbor
ne 12. 4. Boží hod velikonoční 9:00 Mše svatá. Hudba: Wolfgang Amadeus Mozart - Missa in C, KV 317 „Korunovační“ Svatohorský chrámový sbor, komorní orchestr
po 13. 4. Pondělí velikonoční 16:30 Velikonoční koncert Svatohorského chrámového sboru Svatohorský chrámový sbor, komorní orchestr

KV
ĚTE

N

so 9. 5. 8. arcidiecézní pouť za duchovní povolání
so 16. 5. 10:30 Pouť bývalých PTP
čt 21. 5. Nanebevstoupení Páně 17:00 Mše svatá. Hudba: Petr Eben - Mešní proprium Svatohorský chrámový sbor
so 30. 5. 10:00 Pouť Matice Svatohorské  a výroční členská schůze

ne 31. 5. Seslání Ducha svatého 9:00
11:00

Mše svatá. Hudba: Michael Haydn - Veni sancte Spiritus
Mše svatá na úmysl šíření víry prostřednictvím tisku, literatury a umění

Svatohorský chrámový sbor

ČER
VEN

so 6. 6. 11:00 Pouť rodin pražské arcidiecéze. Odpoledne doprovodný program
ne 7. 6. Nejsvětější Trojice
čt 11. 6. Těla a Krve Páně 17:00 Mše svatá. Hudba: Petr Eben - Mešní proprium Svatohorský chrámový sbor

ne 14. 6. Oslava Božího těla 9:00 Mše svatá s průvodem. Hudba: Bohuslav Korejs - Čtyři eucharistické sbory,  
hudba pro žestě Svatohorský chrámový sbor, žesťový kvartet

pá 19. 6. Nejsvětějšího Srdce Ježíšova Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 17:00
so 20. 6. Korunovace - vigilie Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00, 17:00 a 19:30 (následuje světelný průvod)

ne 21. 6. Korunovace - 277. výročí
9:00

Mše svaté v 6:00, 7:30, 9:00 (hlavní mše svatá, následuje průvod), 11:00 a 15:30
Možnost získání plnomocných odpustků
Hlavní mše svatá. Hudba: Antonín Dvořák - Mše D dur „Lužanská“

Svatohorský chrámový sbor,  
Komorní smíšený sbor Dr. Vladimíra Vepřeka, orchestr

st 24. 6. Narození svatého Jana Křtitele Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 17:00
po 29. 6. Svatých Petra a Pavla Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 17:00. Možnost získání plnomocných odpustků
ne 5. 7. Svatých Cyrila a Metoděje Mše svaté v 6:00, 7:30, 9:00, 11:00 a 15:30
ne 19. 7. Nejsvětějšího Vykupitele Mše svaté v 6:00, 7:30, 9:00, 11:00 a 15:30

SRP
EN

so 1. 8. Svatého Alfonse, zakladatele redemptoristů Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 17:00

so 15. 8.
Nanebevzetí Panny Marie 
Poutní slavnost - vigilie

21:30

Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 11:00
Mše svaté v 17:00 a 19:30 (následuje světelný průvod) 
Možnost získání plnomocných odpustků
Koncert „Hudba v nezvyklých souvislostech“ - Ave Maria Pražští pěvci, Pavel Šmolík - varhany

ne 16. 8. Poutní slavnost
9:00

Mše svaté v 6:00, 7:30, 9:00 (hlavní mše svatá, následuje průvod), 11:00 a 15:30
Možnost získání plnomocných odpustků
Hlavní mše svatá. Hudba: Stanislav Jelínek - Mešní proprium Svatohorský chrámový sbor, žesťový kvartet

čt 27. 8. Výročí posvěcení baziliky (1673) Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 17:00. Možnost získání plnomocných odpustků

ZÁŘ
Í so 5. 9. 9:00 Pouť bývalých svatohorských ministrantů

so 19. 9. 10:00 - 22:00 Příbramská svatohorská šalmaj
po 28. 9. Svatého Václava Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00 a 17:00

ŘÍJ
EN ne 11. 10. 17:00 Koncert „Hudba v nezvyklých souvislostech“ - dvoje varhany Pavel Šmolík, Miloslava Šmolíková - varhany

čt - so 22. - 24. 10. Kurz liturgické varhanní hry II. Výuka varhanní improvizace, doprovodu liturgie a gregoriánského chorálu Pavel Šmolík 

LIS
TO

PAD

ne 1. 11. Všech svatých Mše svaté v 6:00, 7:30, 9:00, 11:00 a 15:30

po 2. 11. Vzpomínka na všechny věrné zemřelé 17:00
Mše svaté v 6:00, 7:00, 9:00, 11:00 a 17:00
Mše svatá. Hudba: František Xaver Thuri - Requiem Svatohorský chrámový sbor, orchestr, řídí autor

ne 22. 11. Ježíše Krista Krále
9:00

13:30 - 15:30
16:15

Mše svatá. Hudba: Jiří Bříza - Mešní proprium
Adorace
Slavnostní svatocecilské nešpory

Svatohorský chrámový sbor
Svatohorský chrámový sbor, komorní dechový soubor, 
dvoje varhany

Změna programu vyhraZena

DATUM TÉMA EXERCITÁTOR

12. 3. - 15. 3. Exercicie pro zdravotníky Mons. Aleš Opatrný
16. 3. - 18. 3. Setkání pastoračních asistentů pražské arcidiecéze P. Vladimír Málek
7. 5. - 10. 5. Exercicie pro rozvedené (i znovu sezdané) Mons. Aleš Opatrný

24. 5. - 28. 5. Exercicie Arcidiecézní charity Praha
31. 5. - 5. 6. Exercicie pro varhaníky, hudebníky, zpěváky a kostelní spolupracovníky P. Oldřich Máša
8. 6. - 12. 6. „S našimi národními světci“ P. Zdeněk Šilhánek, CSsR

15. 6. - 19. 6. „Ježíš uzdravuje“ P. Josef Michalčík, CSsR
20. 7. - 24. 7. Exercicie pro pedagogy, katechety a studenty pedagogických oborů P. Petr Beneš, CSsR
27. 7. - 31. 7. „O modlitbě a vztahu k Bohu“ P. Roman Janáč, CSsR

3. 8. - 7. 8. Exercicie pro pedagogy, katechety a studenty pedagogických oborů P. Petr Beneš, CSsR
31. 8. - 4. 9. „S našimi národními světci“ P. Zdeněk Šilhánek, CSsR

5. 10. - 9. 10. „Modlitba za uzdravení“ P. Josef Michalčík, CSsR
9. 10. - 11. 10. Setkání pastoračních asistentů pražské arcidiecéze P. Vladimír Málek
1. 11. - 7. 11. „Učednictví“ - exercicie pro kněze P. Vojtěch Kodet, O.Carm.

15. 11. - 21. 11. „Slovo Boží v životě kněze“ - exercicie pro kněze kardinál Miloslav Vlk
22. 11. - 28. 11. „Ježíš“ - exercicie pro kněze Mons. Karel Herbst
29. 11. - 3. 12. Exercicie Arcidiecézní charity Praha

10. 12. - 13. 12. Adventní setkání P. Petr Beneš, CSsR

Duchovní cvičení v roce 2009

Významné dny liturgického roku, kulturní akce


